
Po 90 letech bude Českobrodská v Běchovicích

kompletně opravena.

Rekonstrukce začíná již v březnu.
Foto: Petr Vich
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CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

Milí Běchovičáci,

běžně bych březnové 

s l o v o  s t a r o s t y  

zaha jova l  s l ovy             

o přicházejícím jaru.    

V druhé půli února, 

k d y  p í š i  t e n t o  

sloupek a kdy o sobě 

letos poprvé dává 

vědět zima, se však 

v id ina  ja ra  zdá  

poněkud vzdálená. Na jaro se osobně velice těším i jako 

zahradník i jako vyznavač jednostopého motorismu. 

Dovolte mi však krátké zamyšlení nad aktuálním 

významným výročím naší historie.

 Letos je to právě 70 let od bolševického převratu v únoru 

1948. Naši zemi uvrhl do 40 let marasmu a bezpráví, 

justičních vražd, koncentračních táborů a vyhazovů 

odkudkoli za cokoli. Dle mého názoru je třeba si toto 

výročí připomínat se stejnou vahou jako výročí válečná, 

neboť svými důsledky dopadlo do naší populace 

mnohem drtivěji než jakákoli jiná historická etapa 

svobodné Československé republiky. Jako demokrat       

a člověk, který ctí ústavní principy, bych si přál, aby se 

podobné hrůzy  neopakovaly, aby byli občané obezřetní 

při posuzování zpráv, které se k nim prostřednictvím 

některých informačních kanálů dostávají a stále byli 

schopni rozlišit, co je dobré a co už ne. Současné snahy 

bagatelizovat vliv Ruska, komunistů a historických 

událostí může způsobovat snížení ostražitosti a zavést 

Na svém 95.  jednání dne 23.1.2018 mimo jiné 
projednala:

ź návrh rozpočtového opatření č. 01/18 – finanční krytí 
investičních akcí

ź návrh na schválení rozpočtů příspěvkových organizací 
městské částí Praha–Běchovice na rok 2018                    
a střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových 
organizací městské části Praha–Běchovice na roky 
2019 a 2020

ź návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě nemovitosti 
CHANOS 

ź návrh na udělení mimořádné odměny starostovi            
MČ Praha-Běchovice

ź návrh na krátkodobý pronájem zasedací místnosti      
ÚMČ Praha–Běchovice 

ź návrh na uzavření smlouvy o umístění nereklamních 
doplňků na zařízeních veřejného osvětlení na území       
hl. města Prahy

ź návrh na souhlas s dočasným zastavením provádění 
stavby „Revitalizace původní požární nádrže vč. 
přímého okolí“ 

ź návrh na souhlas s připojením pozemků parc.             
č. 1327/237 a parc. č. 1327/168 na komunikaci          

SLOVO STAROSTY

úvahy nad tím, že je vlastně v pořádku, co se děje 

například na Krymu nebo ve Strakově akademii. 

Kdybychom se však posunuli o pár let zpět, asi by 

málokdo mávl rukou 25 let po válce nad tím, že Německo 

anektovalo část Polska, nebo že se bývalý člen SS stal 

německým kancléřem. 

Po revoluci 1989 nedošlo k tomu, k čemu dojít mělo. 

Nevyrovnali jsme se se svou minulostí a neukázali 

prstem na to, co bylo a stále je špatné. S odstupem času 

se může zdát vzpomínka na komunistickou éru jako 

mlhavá a vzdálená. Právě ale díky neuzavřené                

a nepojmenované historii se mohou rozdíly mezi dobrem 

a zlem, mezi demokracií a totalitou, mezi diskusí             

a diktátem zdát méně zřetelné a v důsledku nepodstatné. 

Všudypřítomné dezinformace pak způsobují narůstající 

pochybnosti vedoucí ke všeobecné nedůvěře v cokoli. 

Nenechme se proto nachytat a věřme v to, co se 

osvědčilo a co máme v ústavě zaručené. Jsme jedinečná 

a ve svém regionu nejsvobodnější demokratická 

společnost. Pracujme na jejím rozvoji a nenechme se 

utáhnout na vařenou nudli různými stíny minulosti                

a vyčpělými kreaturami s pochybnými úmysly.

V měsíci březnu se krom zahájení rekonstrukce 

Českobrodské můžeme těšit  na příjemné společenské 

akce. Přijměte proto, prosím, mé srdečné pozvání         

na tradiční vepřové hody nebo jarní dětský karneval.

Všem přeji pohodový měsíc březen.

Ondřej Martan,

váš starosta

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

na pozemku parc. č. 1327/55 (k.ú. Běchovice)
ź návrh na souhlas se stavbou RD na pozemcích parc.       

č. 453 a 454 a novým připojením pozemku parc. č. 454    
na místní komunikaci Travnatá 

ź návrhu na souhlas s napojením pozemku parc.            
č. 881/8    v k.ú. Běchovice na komunikaci Do Říčan

ź návrh na souhlas s povolením vjezdu na účelové 
komunikace vedoucí od ulice Mladých Běchovic         
na Vinici a od nádrže Jalovka k Táboru pro motorová 
vozidla a zemědělskou techniku užívanou společností 
Týnice s.r.o.

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
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ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE 

POPLATKY ZE PSŮ

UPOZORŇUJEME CHOVATELE PSŮ,              
ŽE TERMÍN PRO ZAPLACENÍ POVINNÉHO 
POPLATKU ZE PSA ZA LETOŠNÍ ROK 
SKONČÍ POSLEDNÍM DNEM LHŮTY, tj. DNE 
31.3.2018.

Ú h r a d a  b a n k o v n í m  p ř e v o d e m  n a  ú č e t :   
2112140621/2700, KS: 1341, VS (číslo na přihlášce 
vpravo nahoře) do poznámky uveďte jméno poplatníka s poznámkou: poplatek ze psa. 
Tyto údaje jsou nutné pro identifikaci platby.

ÚMČ Praha - Běchovice

Po marném uplynutí této lhůty bude všem dlužníkům 
podle platné právní úpravy vyměřena dlužná částka 
platebním výměrem a zároveň může být poplatek zvýšen 
až na trojnásobek.
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ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Vydávání povolenek pro vjezd 
Běchovice 

oprava komunikace Českobrodská
Vážení spoluobčané,

od 5.3.2018 bude zahájena rekonstrukce komunikace Českobrodská v úseku mezi ulicemi 
Ke Třem mostům (Běchovice 2) až po ulici Na Vydrholci (Běchovice 1). Stavba by měla              
s určitými přestávkami trvat do poloviny roku 2019 a jejím investorem je hl. m. Praha.               
Od 5.3.2018 bude navíc pokračovat budování kanalizace v Újezdu nad Lesy. 

Obě tyto akce si vyžádají relativně náročná dopravní opatření. Většina etap bude probíhat          
s možností průjezdu částí vozovky ulice Českobrodská na semafory, pouze v období          
od 1.7.2018 do 20.9.2018 se předpokládá v části úseku mezi světelnou křižovatkou a ulicí          
Do Panenek plná uzávěra.  Doprava MHD – BUS (obousměrně) bude zachována po celou 
dobu.

Snahou bude odvézt většinu tranzitní dopravy mimo komunikaci Českobrodskou v Běchovicích a Starokolínskou             
v Újezdu nad Lesy a současně v maximální možné míře zachovat plnou dostupnost pro rezidenty. Pro tento účel budou 
vydávány povolenky, které umožní vjezd na ulici Českobrodskou do oblasti označené zákazovou značkou B1 a E13 - 
Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) s dodatkovou tabulkou. Současně povolenka umožní průjezd Újezdem  
nad Lesy po ulici Starokolínská.

Povolenky budou vydávány pro konkrétní vozidla na základě předložených dokladů a to:

ź rezidentům bydlícím v k.ú. Běchovice pro příjezd k místu bydliště po předložení malého technického průkazu + 
platného občanského průkazu;

ź vlastníkům nemovitostí v k. ú Běchovice s trvalým pobytem mimo území Běchovic po předložení malého technického 
průkazu + na základě výpisu z katastru nemovitostí dokládajícím vlastnictví (k dispozici na ÚMČ);

ź    podnikatelům po předložení malého technického průkazu + dokladu prokazujícímu zřízení provozovny na území MČ      
     Praha Běchovice;  
ź    zaměstnancům po předložení malého technického průkazu + potvrzení o prac. poměru od zaměstnavatele s 
     provozovnou   v MČ Praha – Běchovice;
ź    nájemcům bytu, nemovitosti po předložení malého technického průkazu + dokladu prokazujícímu oprávnění k nájmu 
     nemovitosti;
ź    uživatelům služebního vozidla s bydlištěm v Běchovicích po předložení malého technického průkazu +  písemného 
     potvrzení vydaného majitelem vozidla

Povolenky se vydávají v přízemí budovy ÚMČ Praha-Běchovice, Českobrodská 3 
V termínu od 21.2. – do 16.3.2018 se povolenky vydávají:

pondělí  8.00- 12.00 a 13.00 – 16.30
úterý      8.00- 12.00 a 13.00 – 15.30
středa    8.00- 12.00 a 13.00 – 17.30
čtvrtek   8.00- 12.00 a 13.00 – 15.30
pátek     8.00- 12.00 

Dále si můžete povolenky vyzvednout i v sobotu 3.3., 10.3., 17.3.2018 od 8.00 do 15.00 hodin.

V termínu od 19.3. – do 30.9.2018 se povolenky vydávají v úředních hodinách:
pondělí  8.00- 12.00 a 13.00 – 16.30
středa     8.00- 12.00 a 13.00 –17.30
pátek      8.00- 12.00 

Povolenku lze vyřídit pouze osobně na základě předložení originálů výše uvedených dokladů. 

Případné telefonické dotazy zodpovíme na tel. č. 281 028 601 - p. Petr Chýský

Budeme se snažit v maximální možné míře vyhovět vašim žádostem, aby vám dopravní omezení co nejméně 
komplikovala život a neomezila vaše případné podnikání, proto vás velmi žádáme o trpělivost při vyřizování povolenek.

                                                                                RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ Praha - Běchovice

MIMO
BUS MHD A VOZIDEL              

S POVOLENÍM ÚMČ PRAHA - 
BĚCHOVICE
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ÚRAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Ukončení aktivní podpory aplikace 
„COMMUNAL REPORTER“

Vážení spoluobčané,

dle sdělení společnosti, která dosud provozuje aplikaci 
„Communal Reporter“, by zajištění běhu systému vyžadovalo 
jeho převedení k novému dodavateli systému,a tím                
i rozsáhlou investici do nového vybudování v řádů statisíců. 
Toto by pro společnost bohužel nebylo reálné. Z tohoto 
důvodu se společnost rozhodla nadále v projektu 
nepokračovat, což nás velice mrzí. 

Systém včetně mobilní aplikace bude jako takový nadále       
v této podobě fungovat, lze odhadnout i další měsíce či 
roky do příštích zásadních aktualizací mobilních telefonů 
a jejich platforem. Nicméně společnost již nebude tuto 
aplikaci dále nijak měnit či upravovat.
Věřím, že v naší cestě k využití moderních technologií       
v komunikaci s vámi občany zajistíme do budoucna novou 
aplikaci, a budeme tak moci i nadále spolupracovat          
v nahlašování nových, aktuálních  zpráv o dění v naší 
obci.  

Šárka Hudečková
ÚMČ Praha - Běchovice

Zákaz odbočení

Od února 2018 přikročila Městská část Praha–Běchovice       
k omezení průjezdu ulicí Ke Kolodějům. Jedná se o zákaz 
odbočení doleva ve směru od Koloděj s omezenou časovou 
platností, a to od 6:00 do 11:00 hodin. 
Důvodem bylo zneužívání ulice Ke Kolodějům k objíždění 
křižovatky Do Panenek x Českobrodská ul. Zvýšeným 
provozem v ulici Ke Kolodějům a Richtrova trpěli v ranních 
hodinách všichni místní obyvatelé. Nové opatření má 
primární cíl zklidnit dopravu, a tím zlepšit životní prostředí     
ve jmenovaných ulicích.

Jiří Klůna
radní
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Rekonstrukce Českobrodské

Vážení občané, řidiči,

v minulém čísle ŽB jsme vás poprvé informovali o záměru 
TSK Praha rekonstruovat Českobrodskou ulici. Investiční 
akce je to vpravdě mohutná, a to jak svým fyzickým 
objemem, tak i časovou náročností. Rekonstrukce bude 
rozdělena do několika etap. Každá z nich bude mít trošku jiný 
dopad do dopravy a jejího budoucího omezení. Abychom 
předešli spekulacím, rádi bychom vás informovali co možná 
nejpřehledněji o tom, co nás v následujících měsících čeká.
Českobrodská se bude rekonstruovat v úseku od Nádraží 
Běchovice po čerpací stanici pohonných hmot (ČSPH) 
MOLL. Rekonstrukce bude, jak již bylo napsáno, rozdělena 
do etap. První reálné omezení provozu přijde od 5. března 
2018. Omezen by měl být úsek mezi křižovatkami 
Českobrodská x Mladých Běchovic (odbočka na Horní 
Počernice) a odbočkou na Dubeč - Českobrodská x            
Do Říčan. Toto omezení bude trvat do 31. 5. 2018. Původně 
bylo v plánu zachovat v průběhu první  etapy průjezd         
přes Běchovice od Újezdu nad Lesy a Koloděj směrem        
na Horní Počernice bez omezení. Z důvodu zachování 
plynulého průjezdu MHD však průjezd bez povolenky 
umožněn nebude.
Od 1. 6. by měla začít rekonstrukcí procházet křižovatka 
Mladých Běchovic x Českobrodská. Zde již bude nutné 
omezit průjezd i od Horních Počernic. Detailnější podklady     
k charakteru omezení však dosud neznáme. Ty budou 
upřesněny v průběhu měsíce května.
Nejmarkantnější omezení nastoupí na pořad dne od začátku 
července. V průběhu letních prázdnin bude provedena totální 
rekonstrukce úseku mezi křižovatkami Českobrodská x 
Mladých Běchovic a odbočkou na Koloděje – ulicí               

Do Panenek. V tuto dobu bude i důsledněji dbáno           
na kontrolu průjezdních povolení. MHD bude po dobu 
letní rekonstrukce jezdit intravilánem městské části. 
Omezení a kontrola průjezdu bude tedy mít jediný cíl, a to 
je zajištění plynulosti průjezdu MHD. Současně s opravou 
již zmíněného úseku bude prováděno frézování povrchu 
mezi nádražím Běchovice a odbočkou na Dubeč. Etapa 
by měla být hotova do konce srpna 2018, nejdéle však    
do 10 září. Od 10.září je zvažováno zavedení provozní 
přestávky.    V rekonstrukci by se mělo pokračovat od 20. 
října.
Na podzim by měla stavební firma dokončit opravu 
posledního mostku přes vodoteč u prodejny IPEX a úsek 
Českobrodské mezi odbočkou na Koloděje (ulicí           
Do Panenek) a ČSPH MOLL. V zimních měsících se 
plánuje, že budou práce opět přerušeny. Navázat by měly 
se zahájením stavební sezóny 2019. Dle vyjádření 
stavební firmy provádějící stavbu pro TSK by chtěli 
staveniště opustit nejdéle v červenci roku 2019.
Budoucí omezení jsou pro všechny zúčastněné velkou 
zátěží, kterou si samozřejmě uvědomujeme. Společně    
s okolními starosty městských částí se proto snažíme 
hledat opatření a cesty k tomu, jak dopady do lokality 
celého východu Prahy zmírnit. Zároveň jsme si vědom      
i zátěže, která se z Českobrodské ulice přesouvá           
do okolních městských částí a obcí. Chtěl bych požádat 
jejich občany o trpělivost a shovívavost. Denně nám 
Běchovicemi projede 30 tisíc vozidel po rozbité 
Českobrodské ulici. Během roka bychom ji rádi opravili       
a poté opět na další léta převedli provoz na ní. Všem bych 
chtěl tímto prostřednictvím poděkovat za pochopení        
a výdrž.

Ondřej Martan
starosta
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Dešťová kanalizace

Nejstarší inženýrské sítě v Běchovicích jsou dešťové 
kanalizace. Od doby jejich výstavby nebyly velice 
pravděpodobně některé z nich čištěny. Pracovníci údržby 
letos vyčistí všechny uliční vpusti. Že to není jednoduchá 
práce, dokládají fotografie totálně ucpaných vpustí i 
servisních košů.
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Práce na Staré poště se blíží do závěrečné fáze

Interiér nového kulturního sálu             
v původní stodole

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 8
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Rybníček

Na začátku února byla zahájena rekonstrukce původní požární 
nádrže. V prvním sledu se odbahnilo dno.

Mostek
Přípravy na zahájení rekonstrukce Českobrodské ulice – mosty 
jsou součástí by-pasů, objízdných tras.
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Karneval v mateřské škole

V týdnu od 29.1. do 2.2.2018 jsme si ve školce povídali          
o masopustních tradicích, zvycích a obyčejích. Děti se 
naučily básničku Haló, pane Karnevale, písničku Kominická 
kalamajka, ve středu ve třídě Berušek si s paní učitelkou 
připravily suroviny, udělaly těsto a upekly preclíky.

V úterý již ráno přišly děti do školky převlečené v krásných 
karnevalových maskách. Mohli jsme tu vidět víly, čaroděje, 
princezny, policisty a jiné postavičky. Po svačince jsme se 
přemístili do tělocvičny, kde nás čekalo vystoupení a program 
plný písniček pro děti s Inkou Rybářovou. Všechny masky se 
nejprve představily v přehlídce masek a pak tančily, soutěžily 
a poslouchaly písničky. Bylo to krásné dopoledne a děti i paní 
učitelky si ho pěkně užily. 

Bc.Eva Mašitová, 
ředitelka MŠ 

MŠ

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

SSB jsou organizací se specifickou 
strukturou. Existenční jádro zaujímají 
pracovníci přímé péče (pečovatelky 
o d l e h č o v a c í  s l u ž b y,  t e r é n n í  
pečova te lka ) .  Ved le  n ich  má 

významnou pozici osoba pradlenky a uklízečky. Střední 
management představují vedoucí pečovatelského týmu        
a sociální pracovnice. Nejvyšší pozici ve struktuře 
organizace představuje ředitel. My všichni se permanentně 
setkáváme s lidmi, řešíme běžné i krizové události. Každý 
den je jiný, nastávají neočekávané situace. Při práci s klienty 
je potřeba, abychom vždy jednali profesionálně, nestranně, 
ochotně, vstřícně a s respektem. Mnohdy není nouze až        
o jakousi psychoterapeutickou podporu – sdílíme těžké         
i radostné momenty v životech klientů a pečujících. Je tedy 
velmi důležité podporu poskytnout adekvátně tak, abychom 
druhým svým jednáním neublížili. Musíme každý sám         
za sebe umět oddělovat pracovní a osobní prostor života. 
Mimo jiné se také učíme odpočívat, „nebrat si práci domů“, 
čerpat síly vhodnými prostředky. Zkrátka řečeno – neustále 
na sobě pracujeme. Dosažením požadovaného vzdělání           
na danou pozici to nekončí. Z legislativního rámce má každý 
pracovník přímé péče a sociální pracovník splnit ročně 24 
hodin vzděláváním  absolvováním kurzů akreditovaných 
Ministerstvem práce      a sociálních věcí. U nás si každý 
může kurz vybrat podle problematiky, která ho zajímá, nebo 
podle toho, kde se chce rozvinout a vzdělávat dál. Také 
máme v organizaci minimálně jedenkrát do roka kurz 
společný – vedoucí týmu volí téma, které je v daném období 
aktuální pro většinu pracovníků. Každý měsíc se scházíme      
u pravidelných týmových porad – zde se řeší běžné 
organizační záležitosti, postupy, průběh pobytů klientů           
a individuální plánování s klienty. Pravidelně máme takzvané 
individuální a skupinové supervize. Toto setkávání slouží       

k bezpečnému procházení uplynulých i současných 
pracovních situací. Pracovník (= supervidovaný) se 
supervizorem (= odborník, který vede supervizi) reflektuje 
svou práci – jak se cítil v dané konkrétní situaci, popisuje 
události, které mohou být určitým způsobem citlivé             
na prožívání. Se supervizorem nachází náhled a nová řešení 
situací. Úlohou supervizora není kontrola pracovníka, ale jde 
zejména o profesní doprovázení, o posilování vlastností, 
které jsou pro pomáhající oblasti důležité. Pravidelně také 
dochází k hodnocení práce jednak s vedoucí týmu a jednak                 
s ředitelem organizace. Pracovník se zamýšlí nad tím, jak se 
mu v zaměstnání daří, co by mohl zlepšit a jak by on               
i organizace mohli zapracovat na tom, aby se všem stranám 
dařilo lépe. 
Z pozice pomáhající profese je tedy velmi důležité pracovat 
na sobě jak samostatně a z vlastního přesvědčení, tak              
s podporou domovské organizace. 

S pozdravem

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz
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Ohlédnutí za rokem 2017 v číslech

Všechny veřejné knihovny musí každoročně poskytovat 
ministerstvu kultury statistické údaje o své činnosti. Ráda 
bych se s vámi o čísla z naší knihovny podělila. Tato čísla       
v sobě skrývají zajímavé informace a vypovídají o tom, že 
běchovická knihovna je pro občany naší městské části 
významným místem.
Naše knihovna nabízí k vypůjčení 11 368 svazků knih. 
Nových knih bylo v roce 2017 do fondu zapsáno 380. 
Odepsáno bylo 118 svazků. Kromě vlastního fondu naší 
knihovny měli čtenáři k dispozici výměnný soubor             
z Městské knihovny v Praze, čítající 200 knih a 50 audio 
CD. Odebíráme 6 titulů periodik: Vesmír, National 
Geographic Česko, Domov, Kreativ, Burda a Čtyřlístek. 
Zdarma nám pak dochází 2 časopisy - Čtenář a Dům         
a zahrada. 
V loňském roce jsme měli 2748 návštěv a 292 
registrovaných čtenářů. Počet návštěv udává, kolikrát si 
čtenáři přišli do knihovny vypůjčit, vrátit, prodloužit nebo 
rezervovat dokumenty. Počet registrovaných čtenářů 
udává, kolik lidí přišlo do knihovny a zaregistrovalo se     
na další rok.   V tomto čísle jsou obsaženi ti, kteří již byli 
našimi čtenáři        v předchozích letech, i ti, kteří přišli do 
naší knihovny poprvé. Naopak v tomto počtu nejsou 
zahrnuti ti z vás, kteří čtenářský průkaz mají, ale               
v loňském roce v knihovně nebyli a neměli žádné 
výpůjčky. Naši čtenáři si během minulého roku vypůjčili 
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celkem 6563 dokumentů – 6129 knih, 339 časopisů a 95 
zvukových dokumentů. Nejaktivnější čtenářka si vypůjčila 
135 dokumentů. Pro naše čtenáře bylo vyřízeno 123 
rezervací. Bezplatný přístup k internetu využilo 79 
návštěvníků. 25 uživatelů přišlo do knihovny využít 
bezplatné připojení k WIFI.
Pro veřejnost a pro žáky ZŠ Běchovice jsme v knihovně 
uspořádali 7 akcí, jichž se celkem zúčastnilo 416 
návštěvníků. Největší počet již tradičně připadá na Noc         
s Andersenem (158).
Kromě fyzických návštěv v knihovně evidujeme i návštěvy 
virtuální. Internetové stránky www.bechovice.knihovna.cz 
jste v loňském roce navštívili 5741 krát. On-line katalog 
knih byl využit 1246 krát. Elektronický on-line výpůjční 
protokol, tedy správa čtenářských kont, kontrola vlastních 
výpůjček, jejich prodlužování a rezervace, byl použit 
celkem 698 krát. 
Většina statistických údajů v roce 2017 je podobná těm     
z roku předcházejícího. Více byl využíván veřejný 
internet. Velký, téměř pětinásobný byl nárůst návštěvnosti 
internetových stránek, on-line katalogu a výpůjčního 
protokolu. Tento nárůst přisuzuji tomu, že jsme přešli       
na nový knihovní systém, který má velmi příjemné on-line 
uživatelské rozhraní.
Věřím, že i v roce 2018 zachováte naší knihovně přízeň. 
Nadále se na vás, současné a budoucí čtenáře, těším.

Hana Santolíková,
knihovnice

Obálky nových knih, pořízených v lednu a únoru
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KULTURA - ohlédnutí

1.ples v Kobra baru

Je období  tance a zábavy, a tak uspořádali jsme 20. 1. 
2018 ples v Kobra baru v Praze 9-Běchovicích, kde nás 
uvítaly nově zrekonstruované prostory. Ples probíhal         
pod záštitou firmy Fincentrum, a.s., za podpory majitele 
Kobra baru Lukáše Erbena, Unicredit bank, pojišťovny 
Generali a firmy Coca-Cola Česká republika, s.r.o..
K tanci nám zahrál Karel Emanuel Gott s kapelou, která se 
nám zapsala v paměti neuvěřitelnou výdrží a úžasným 
zpěvem. Tanečníci si oprášili dovednosti polky, valčíku, 
rockenrollu a dalších druhů tance.  Večer jsme si zpestřili 
bohatou tombolou a soutěžemi. Protože se nám domů 
moc nechtělo, nad ránem jsme pokračovali v retroparty     
s DJ Avi Walkerem a s písničkami na přání všech 
zúčastněných. 
V útulných prostorách Kobra baru se konají nejen plesy, 
ale různé akce, které se pořádají pravidelně s velkým 
úspěchem.
Všem tímto děkuji za ochotu a vstřícnost při organizování 
a realizaci plesu, i těm, co se dokázali úžasně bavit.

Kamila Dömeová, 
Fincentrum,a.s.

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi za blahopřání k mému životnímu jubileu a za dárek, 
který mi předal pan místostarosta Michal Jiřík.

Emílie Hrešková

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi za milé blahopřání k mému životnímu jubileu a 
panu Michalu Jiříkovi za osobní předání dárku a milou návštěvu.

Jan Šáral
 

Děkuji městské části a zaměstnancům úřadu za přání a dárek k mým narozeninám. Obojí mě velmi 
potěšilo.

Jarmila Stejskalová

Děkuji ÚMČ Praha-Běchovice za blahopřání k mým narozeninám a paní Martině Vlkové za milou návštěvu  
a dárek.

Josef Němec

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

SUDOKU

SUDOKU
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První uchazeči pod „jednadvacítkou“

Je začátek února a už víc jak měsíc je v platnosti novelizace 
zákona o obecní policii. Jednou z výrazných a hodně 
diskutovaných změn je ta, že nově mohou být do řad 
strážníků přijímáni uchazeči, kteří dovršili osmnáctého roku 
věku. Doposud zákon hovořil o tom, že strážníkem může být 
občan České republiky, který je starší 21 let. Důvod               
ke snížení věkové hranice byl prostý. Šlo o sjednocení 
podmínek s ostatními bezpečnostními složkami, jako je třeba 
Armáda ČR nebo Policie ČR. 
Náborové centrum pražské městské policie eviduje první 
mladé zájemce. Zajímalo nás, zda tato změna v zákoně 
ovlivnila jejich současné rozhodnutí přihlásit se k přijímacím 
testům a ucházet se o post strážníka. Miloslav R. (20 let):      
„K městské policii jsem se chtěl přihlásit už dříve. Vyhledal 
jsem si podmínky pro přihlášení a zjistil, že je to až               
od jednadvaceti let. Jakmile se teď naskytla možnost snížené 
věkové hranice nástupu od osmnácti, řekl jsem si, proč to 
nezkusit. Přijde mi to jako smysluplná práce, která by mě 
mohla bavit. Dělat něco, kdy pomáhám lidem nebo zabraňuji 
dělat nějakou nekalou činnost. To člověka přece naplňuje 
dobrým pocitem.“
Motivace k práci u městské policie bývá různá. Petr B. (20 let) 
viděl vzor u svého otce: „Já jsem chtěl odjakživa být u policie, 
protože můj otec tam pracoval patnáct let. Když mi o své práci 
vyprávěl, vždy mě to hodně zajímalo. Původně jsem se chtěl 
hlásit k Policii ČR v místě, kde otec působil a já v té době stále 
bydlel. Ale nemohl jsem to realizovat kvůli studiu. Pak jsem se 
přestěhoval do Prahy a zkouším to teď u vaší MP. “ 
Přispělo k Vašemu rozhodnutí snížení věkové hranice        
pro přijetí? „Ano, určitě, zaregistroval jsem změnu. Chtěl jsem 
se hlásit už dříve, což nešlo, tak jsem čekal. Když je ale         
od ledna možnost hlásit se od osmnácti, tak jsem to zkusil 
hned. Možná ale, kdyby ta změna nenastala, tak bych to 
zkusil asi  u státní policie.“
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Parkování bez hranic
 

Odtahy jsou vnímány asi jako ta nejvíce 
negativní činnost jakékoliv městské 
policie, té pražské nevyjímaje. 
Samotný odtah vozidla je výrazným 
zásahem do výkonu vlastnického práva. 
Proto je přesně specifikováno, z jakých 

důvodů může strážník odtah nařídit. Auto může tvořit 
překážku silničního provozu, resp. ohrožovat jeho 
bezpečnost a plynulost (například křižovatka, přechod          
pro chodce). Nebo vozidlo stojí v zónách, kde je parkování 
umožněno jen po uhrazení místního poplatku. Také může 
parkovat na vyhrazených místech a parkovištích nebo 
blokovat vjezd či výjezd - v takovém případě se odtah ale 
realizuje jen na žádost oprávněné osoby.
Ať se jedná o jakýkoliv případ,        z pohledu řidiče 
odtaženého vozidla jsme jako strážníci stejně nepoužili 
zdravý selský rozum. To stání v nebezpečném místě 
(křižovatka, přechod) přece trvalo jen malou chvíli. Řidič si 
vždy potřeboval jen rychle vyřídit něco důležitého, co 
nemohlo počkat. Dobrý úmysl rychle odjet byl dán tím, že 
blikala výstražná světla. 
Jen někdy řidič uzná, že zaparkoval, eufemisticky řečeno,     
v rozporu s pravidly silničního provozu… Nejčastěji to bývá    
v případě, že kolem jeho překážejícího auta čekají cestující    

z několika blokovaných tramvají. 

Jiřina Ernestová
Kancelář ředitele - komunikace s médii a veřejností 

Městská policie hlavního města Prahy

A jak je to s profesní přípravou mladších uchazečů? Budou      
i tam nějaké změny? Na formu vzdělávání mladých nováčků 
jsme se zeptali Ing. Vladimíra Shánělce, který je vedoucím 
Útvaru vzdělávání pražské městské policie. „Budeme na tyto 
mladé kolegy pohlížet jako na plnohodnotné strážníky. To 
znamená, že budou absolvovat stejný výcvik jako ostatní 
čekatelé a strážníci, včetně střelecké přípravy, což ničemu 
nebrání, neboť střelby vždy probíhají pod dohledem našich 
instruktorů. Jediné, co nebudou moci ze zákona získat, je 
zbrojní průkaz. Do toho budou muset teprve dospět.“
I když někteří snížení věkové hranice vítají a jiní ho kritizují, 
zdá se, že mladí uchazeči mají ve svém rozhodnutí, proč se 
ucházet o tuto práci, jasno.  A právě jejich vnitřní motivace 
může být výhodou. A ani ta překlenovací doba, než budou 
moci získat zbrojní průkaz a na ulici být tak „v plné polní“, se 
nezdá být až tak příliš dlouhá, jak bylo mnohdy kritizováno. 
Na závěr nám nezbývá nic jiného, než všem novým mladým 
uchazečům popřát mnoho štěstí ke zdárnému přijetí            
do našich řad. 

Městská policie hl.m. Prahy
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VÝZVA OBČANŮM

SUDOKU - řešení

Lucka
Lucka - maminka čtyř dětí, která to teď má SAKRA těžký….

Lucii Chvojkovou postihla smutná událost. Dne 31.1.2018 tragicky 
zahynul manžel pádem z vyhlídky. 
Zůstala sama se 4 dětmi. (Vojta 11, Bára 8, Zuzanka 4 a Terezka 1). 
Finančně živil rodinu manžel tudíž momentálně jí zůstal jenom 
rodičovský příspěvek. 

Sbírka je vyhlášená do 30.6.2018

Pokud i vy chcete pomoci, můžete zaslat finanční dar na číslo účtu  
2900682819/2010, VS: 1111.

Platbu je důležité označovat VS!

Došlé platby, neoznačené VS budou rozděleny rovným dílem mezi 
všechny právě probíhající krátkodobé projekty nebo dle uvážení Rady 
Zrnek.

Zrnka vyhlašují sbírku na podporu této rodiny.

www.zrnka.cz
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Psí salonek ,,Sixi,, 
nabízí kompletní péči o psy všech velikostí. 
Objednání (možno i ve večerních hodinách 

a o víkendech) na tel.č.: 603 286 876, 
Rohožnická 261, Ujezd nad Lesy. 

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/6 A4

Cena 720,- Kč (včetně DPH)
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